
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  
 

 

                Київ  

                          

  
 

  

Про внесення змін до наказів 

Міністерства охорони здоров’я України 

від 18 серпня 2014 року № 574 та 

від 05 жовтня 2022 року № 1809 

 

 

Відповідно до пункту 8 Порядку декларування зміни оптово-відпускних 

цін на лікарські засоби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 02 липня 2014 року № 240 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 25 січня 2017 року № 43), та пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90),  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Внести до наказу Міністерства охорони здоров’я України від 

18 серпня 2014 року № 574 «Про затвердження Положення про реєстр оптово-

відпускних цін на лікарські засоби і вироби медичного призначення, порядок 

внесення до нього змін та форм декларації зміни оптово-відпускної ціни на 

лікарський засіб та виріб медичного призначення», зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 09 вересня 2014 року за № 1097/25874, такі 

зміни: 

 

1) заголовок викласти в такій редакції: 

«Про затвердження Положення про перелік задекларованих оптово-

відпускних цін на лікарські засоби, порядок внесення до нього змін та 

форми декларації зміни оптово-відпускної ціни на лікарський засіб»; 

 

 



2 

 

2) преамбулу викласти в такій редакції: 

«Відповідно до абзацу другого пункту 3, пункту 8 Порядку 

декларування зміни оптово-відпускних цін на лікарські засоби, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 240 (в 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 25 січня 2017 року 

№ 43),»; 

 

3) визнати таким, що втратив чинність, підпункт 3 пункту 1; 

 

4) пункт 1 викласти в такій редакції: 

«1. Затвердити: 

 

1) Положення про перелік задекларованих оптово-відпускних цін на 

лікарські засоби, порядок внесення до нього змін, що додається; 

 

2) форму декларації зміни оптово-відпускної ціни на лікарський засіб, 

що додається.». 

 

2. Внести зміни до Положення про реєстр оптово-відпускних цін на 

лікарські засоби і вироби медичного призначення, порядку внесення до нього 

змін, затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України від 

18 серпня 2014 року № 574, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 

09 вересня 2014 року за № 1097/25874, виклавши його в новій редакції, що 

додається. 

 

3. У тексті Порядку розрахунку граничних оптово-відпускних цін на 

деякі лікарські засоби, що закуповуються за бюджетні кошти та підлягають 

референтному ціноутворенню, затвердженого наказом Міністерства охорони 

здоров’я України від 05 жовтня 2022 року № 1809, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 19 жовтня 2022 року за № 1271/38607, та у 

заголовку додатка до нього слова «реєстр», «РЕЄСТР» у всіх відмінках 

замінити словами «перелік», «Перелік» відповідно у відповідних відмінках. 

 

4. Фармацевтичному управлінню (Олександру Гріценку) забезпечити: 

 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 



3 

 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після його державної реєстрації Міністерством 

юстиції України. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 

заступника Міністра Сергія Дуброва. 

 

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

 

Міністр 

 

 

 

Віктор ЛЯШКО 

2 


